СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЕВСТРАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

107 сессии
от  20.02.2025 года № 230
с. Евстратовка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения от 28.10.2015г. № 12 «О налоге на имущество физических лиц на территории Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»

Рассмотрев протест Россошанской межрайонной прокуратуры Воронежской области от 27.01.2025 №2-1-2025, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения от 28.10.2015 года № 12 «О налоге на имущество физических лиц на территории Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса;»

1.2. Дополнить пункт 2.2 подпунктом 2.2.1 следующего содержания:
«2.2.1. В отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей – 2,5 процента.».
2.
Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025г. согласно п. 81 ст. 2 Федерального закона от 12.07.2024г. № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Евстратовского сельского поселения.
	Глава Евстратовского сельского поселения

	Н.А. Варава